ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
Совета молодых ученых и специалистов организаций города Благовещенска

от 11 марта 2025 года

Присутствовали:

Сорокина Рита Николаевна -  консультант управления по делам молодежи администрации
города Благовещенска, секретарь Совета.

Кучер Алексей Владимирович -  ассистент кафедры анестезиологии, реанимации,
интенсивной терапии и скорой медицинской помощи ФГБОУ ВО «Амурская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации, председатель
Совета.

Абрамкин Эдуард Эдуардович -  ассистент кафедры патологической анатомии с курсом
судебной медицины ФГБОУ ВО «Амурская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Баранников Сергей Владимирович -  ассистент кафедры гистологии и биологии ФГБОУ
ВО «Амурская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

Блинова Анастасия Андреевна -  научный сотрудник лаборатории биотехнологии ФГБНУ
ФНЦ ВНИИ сои.

Гассан Дина Анатольевна -  кандидат медицинских наук, заведующий лаборатории вирус-
ассоциированных патологий развития ФГБНУ «Дальневосточный научный центр физиологии и
патологии дыхания».

Конев Андрей Викторович -  младший научный сотрудник вирус-ассоциированных
патологий развития ФГБНУ «Дальневосточный научный центр физиологии и патологии
дыхания».

Косицына Ксения Сергеевна -  ассистент кафедры ветеринарно-санитарной экспертизы,
эпизоотологии и микробиологии ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный аграрный
университет», заместитель председателя Совета.

Котова Олеся Олеговна -  кандидат медицинских наук, старший научный сотрудник
лаборатории вирус-ассоциированных патологий развития ФГБНУ «Дальневосточный научный
центр физиологии и патологии дыхания».

Скороходова Александра Олеговна -  преподаватель высшей категории ГПОАУ АО
«Амурский колледж строительства и жилищно-коммунального хозяйства».

Повестка:
1. Планирование модулей Школы молодого ученого.

Информирует: Сорокина Рита Николаевна, консультант управления по делам молодежи
администрации города Благовещенска.

2. VII Международного образовательного форума «Наука и практика в
медицине» 10 апреля 2025г.

Информирует: Кучер Алексей Владимирович, ассистент кафедры анестезиологии,
реанимации, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи ФГБОУ ВО «Амурская
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, председатель Совета.

3. Разное.
Информирует: Сорокина Рита Николаевна, консультант управления по делам молодежи

администрации города Благовещенска.

По вопросу №1: 1. Планирование модулей Школы молодого ученого.
Слушали: Сорокину Риту Николаевну, консультанта управления по делам молодежи

администрации города Благовещенска, секретаря Совета.

2

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. В рамках научно-образовательного проекта «Школа молодого ученого» провести

следующие модули:
- 25 марта в Молодежном гараже в 17.00 «Говорит и показывает ученый» -  поисковые

системы, как правильно найти то, что нужно для работы! Регистрация
(https://forms.yandex.rU/u/67cfdd61f47e730afcc944de/)

- 2-3 апреля в Молодежном гараже с 16.00 до 18.00 «Грантрайтинг. Твой курс от идеи к
миллиону рублей на бизнес» -  привлечение финансирования в технологические проекты
студентов. Регистрация (https://forms.yandex.ni/u/67cfdef0068ff00b28a70a5c/)

- с 7 по 30 апреля Трехнедельный интенсив «Говорим и пишем по науке» с Натальей
Лаптевой -  практический курс по культуре речи с акцентом на научный стиль. Регистрация
fhttps://forms.yandex.ru/u/67cfde96eb61462c98a88b8e/).

3. Представителям Совета проинформировать потенциальных слушателей Школы
молодого ученного с дальнейшей регистрацией и пригласить к участию.

По вопросу №2: VII Международного образовательного форума «Наука и
практика в медицине» 10 апреля 2025г.

Слушали: Кучера Алексея Владимировича, ассистента кафедры анестезиологии,
реанимации, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи ФГБОУ ВО «Амурская
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, председателя Совета.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовано принять участие в образовательном форуме «Наука и практика в

медицине», секция «Молодые ученые».

По вопросу М3: Разное.
Слушали: Сорокину Риту Николаевну, консультанта управления по делам молодежи

администрации города Благовещенска, секретаря Совета.
Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рассмотреть возможность участия в Молодежных межнациональных мероприятиях

между молодежью России, Китая, Белоруссии.

Председатель Совета

Секретарь Совета

https://forms.yandex.rU/u/67cfdd61f47e730afcc944de/
https://forms.yandex.ni/u/67cfdef0068ff00b28a70a5c/
https://forms.yandex.ru/u/67cfde96eb61462c98a88b8e/